
UCHWAŁA NR XXXII/198/2022 
RADY GMINY PRZYRÓW 

z dnia 11 marca 2022 r. 

w sprawie wsparcia dla Ukrainy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 
8 marca 1990 roku (Dz. U. z 2021 r., poz.1372 z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Rada Gminy Przyrów wyraża solidarność z Narodem Ukraińskim wobec 
agresji Rosji na Ukrainę 24 lutego 2022 roku i pogwałcenia zasady prawa do 
samostanowienia narodów zgodnie z wartościami cywilizacji zachodniej. 

§ 2. Rada Gminy Przyrów wyraża stanowczy protest wobec działań 
destabilizujących pokój w Europie, jakie podjęła Federacja Rosyjska, naruszając 
suwerenność i wolność Ukrainy, której niepodległość Rzeczpospolita Polska 
uznała jako jedno z pierwszych państw na świecie. 

§ 3. Rada Gminy, wspólnie z Wójtem Gminy Przyrów, przekazuje wyraz 
pełnego wsparcia dla Ukrainy oraz deklaruje, w imieniu mieszkańców Gminy 
Przyrów, wspólnotę z Narodem Ukraińskim w tym trudnym czasie oraz wyraża 
nadzieję na szybką i skuteczną reakcję międzynarodowych instytucji. 

§ 4. Jako Gmina Przyrów wyrażamy w imieniu naszego samorządu pełne 
wsparcie wszystkim Ukrainkom i Ukraińcom, którym jesteśmy gotowi udzielić 
wszelkiej pomocy, będącej w zasięgu naszego samorządu, w tym pomocy 
humanitarnej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 
Przyrów, zobowiązując go do przekazania uchwały do Prezesa Rady Ministrów, 
Wojewody Śląskiego, Starosty Częstochowskiego oraz Ambasadora Ukrainy 
w Polsce. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Maria Stępień 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9010CCDA-EC85-4DA2-8197-4283CBDB0081. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Nasze stanowisko jest związane z agresją Rosji na Ukrainę. Jako Rada Gminy 

Przyrów, chcemy okazać solidarność z Narodem Ukraińskim, który został 

zaatakowany 24 lutego 2022 roku. Jest to gest wsparcia wobec wszystkich 

tych, którzy chcą walczyć o demokratyczne i niezależne, samostanowiące o 

sobie państwo 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9010CCDA-EC85-4DA2-8197-4283CBDB0081. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



